



CAMARA MUNICIPAL DE CANAÁ DOS CARAJÁS
RUA TANCREDO NEVES, 546
CNPJ : 01.613.324/0001-68



Quadro de Cotação - 00001/20

Produto/Serviço	QTD	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Vencedor(es)
		Proponente_13		Proponente_15		Proponente_14		
009.008.010 ACHOCOLATADO - CAIXA COM 200ML	480	1,70	816,00	2,10	1.008,00	2,50	1.200,00	13 816,00
009.008.011 ACHOCOLATADO EM PÓ 800 GR	48	16,00	768,00	15,90	763,20	15,84	760,32	14 760,32
009.008.012 AÇÚCAR CRISTALIZADO, PACOTE 2KG (15X1)	60	90,00	5.400,00	92,00	5.520,00	85,27	5.116,20	14 5.116,20
009.008.013 ADOÇANTE 80ML	30	7,00	210,00	7,20	216,00	9,30	279,00	13 210,00
009.008.014 BALA MACIA SORTIDA, MASTIGÁVEL, PCTE 600G	1.200	12,00	14.400,00	12,30	14.760,00	11,50	13.800,00	14 13.800,00
009.008.015 BALA TIPO CARAMELO DE LEITE - 500G	96	12,00	1.152,00	12,10	1.161,60	16,50	1.584,00	13 1.152,00
009.008.016 BANANA PRATA	70	6,00	420,00	6,20	434,00	8,85	619,50	13 420,00
009.008.017 BISCOITO DE ÁGUA E SAL AMANTEIGADO 400G	15	60,00	900,00	61,00	915,00	75,50	1.132,50	13 900,00
009.008.018 BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400 GRAMAS (12	15	60,00	900,00	64,00	960,00	71,50	1.072,50	13 900,00
009.008.019 BISCOITO SALGADO 24 GRAMAS (12X1)	500	12,00	6.000,00	11,90	5.950,00	11,50	5.750,00	14 5.750,00
009.008.020 BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA 800 GRAMAS	50	144,00	7.200,00	150,00	7.500,00	136,50	6.825,00	14 6.825,00
009.008.021 CAFÉ EM PÓ 500G(10X1)	50	120,00	6.000,00	124,00	6.200,00	106,54	5.327,00	14 5.327,00
009.008.022 CANELA EM CASCA 40 GRAMAS	400	3,50	1.400,00	4,95	1.980,00	3,99	1.596,00	13 1.400,00
009.008.023 CHÁ DE CAMOMILA – SACHÊ DE 2 GRAMAS (1C	25	3,00	75,00	3,60	90,00	4,50	112,50	13 75,00
009.008.024 CHÁ DE ERVA CIDREIRA – SACHÊ DE 2 GRAMAS	25	3,00	75,00	3,60	90,00	4,50	112,50	13 75,00
009.008.025 CHÁ DE ERVA DOCE – SACHÊ DE 2 GRAMAS (1	25	3,00	75,00	3,60	90,00	4,50	112,50	13 75,00
009.008.026 CRAVINHO DA INDIA 30G	300	3,50	1.050,00	4,30	1.290,00	3,99	1.197,00	13 1.050,00
009.008.027 ERVA DOCE 20G	400	3,50	1.400,00	4,00	1.600,00	3,99	1.596,00	13 1.400,00
009.008.028 FLOCÃO DE ARROZ 500 GRAMAS	150	2,00	300,00	2,30	345,00	3,75	562,50	13 300,00
009.008.029 FLOCÃO DE MILHO 500 GRAMAS	150	2,00	300,00	2,40	360,00	3,75	562,50	13 300,00
009.008.030 GENGBRE	70	11,00	770,00	13,00	910,00	11,50	805,00	13 770,00
009.008.031 IOGURTE 1 LT	840	11,00	9.240,00	12,00	10.080,00	10,80	9.072,00	14 9.072,00
009.008.032 LEITE EM PÓ, DESNATADO 400 GRAMAS	300	11,36	3.408,00	12,00	3.600,00	11,62	3.486,00	13 3.408,00
009.008.033 LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL 1 LITRO(12X1)	48	64,44	3.093,12	65,00	3.120,00	47,00	2.256,00	14 2.256,00
009.008.034 MAÇÃ NACIONAL	70	6,00	420,00	7,80	546,00	12,22	855,40	13 420,00
009.008.035 MARGARINA DE 01 KG	50	12,00	600,00	13,00	650,00	11,50	575,00	14 575,00



CAMARA MUNICIPAL DE CANAÁ DOS CARAJAS
RUA TANCREDO NEVES, 546
CNPJ: 01.613.324/0001-68



Quadro de Cotação - 00001/20

Produto/Serviço	QTD	Prc.Unitário		Preço Total		Prc.Unitário		Preço Total		Vencedor(es)
		Proponente_13	Proponente_15	Proponente_14	Proponente_14	Proponente_13	Proponente_15	Proponente_14	Proponente_14	
009.008.036 SUCO PRONTO 01 LITRO SABORES VARIADOS	1.500	5,00	7.500,00	4,90	7.350,00	4,99	7.485,00	4,99	7.485,00	15 7.350,00
009.008.037 SUCO PRONTO 200 ML SABORES VARIADOS	580	1,50	870,00	2,20	1.276,00	2,50	1.450,00	2,50	1.450,00	13 870,00
009.008.038 TANGERINA	70	5,60	392,00	7,00	490,00					13 392,00
009.008.039 UVA	70	13,00	910,00	14,00	980,00					13 910,00
009.002.001 PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA (16X4X1)	150	108,48	16.272,00	110,00	16.500,00	101,00	15.150,00	101,00	15.150,00	14 15.150,00
009.002.002 PAPEL TOALHA (24X1)	72	72,00	5.184,00	71,00	5.112,00	71,30	5.133,60	71,30	5.133,60	15 5.112,00
009.002.003 PAPEL TOALHA INTERFOLHA	300	30,00	9.000,00	36,00	10.800,00	52,71	15.813,00	52,71	15.813,00	13 9.000,00
009.002.004 SACO ALVEJADO BRANCO 100% ALGODÃO 45x	72	7,00	504,00	8,00	576,00	8,50	612,00	8,50	612,00	13 504,00
009.002.005 SACO PARA LIXO 15LT	80	100,00	8.000,00	106,00	8.480,00	85,32	6.825,60	85,32	6.825,60	14 6.825,60
009.002.006 SACO PARA LIXO 30LT	50	100,00	5.000,00	104,00	5.200,00	254,28	12.714,00	254,28	12.714,00	13 5.000,00
009.002.007 SACO PARA LIXO 50LT	15	112,50	1.687,50	116,00	1.740,00	250,90	3.763,50	250,90	3.763,50	13 1.687,50
009.002.008 SACO PARA LIXO REFORÇADO 100LT	20	112,50	2.250,00	124,00	2.480,00	252,67	5.053,40	252,67	5.053,40	13 2.250,00
009.002.009 COLHER DESCARTÁVEL	56	3,00	168,00	4,00	224,00	6,50	364,00	6,50	364,00	13 168,00
009.002.010 COPO DESCARTÁVEL 50ML	50	85,00	4.250,00	90,00	4.500,00	114,10	5.705,00	114,10	5.705,00	13 4.250,00
009.002.011 COPO DESCARTÁVEL 150ML	120	87,00	10.440,00	92,00	11.040,00	120,00	14.400,00	120,00	14.400,00	13 10.440,00
009.002.012 GARFO DESCARTÁVEL	56	3,50	196,00	4,00	224,00	9,70	543,20	9,70	543,20	13 196,00
009.002.013 PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 21CM	140	3,00	420,00	4,00	560,00	6,19	866,60	6,19	866,60	13 420,00
009.002.014 GUARDANAPO DE PAPEL 22X22CM	600	2,50	1.500,00	3,00	1.800,00	3,20	1.920,00	3,20	1.920,00	13 1.500,00
009.002.015 LUVAS DE PVC AMARELA "M"	50	7,00	350,00	29,00	1.450,00	17,50	875,00	17,50	875,00	13 350,00
009.002.016 LUVAS EM RESINA VINÍLICA - TAM P	30	28,00	840,00	29,00	870,00	33,00	990,00	33,00	990,00	13 840,00
009.002.017 LUVAS EM RESINA VINÍLICA - TAM M	60	28,00	1.680,00	29,00	1.740,00	35,00	2.100,00	35,00	2.100,00	13 1.680,00
009.002.018 LUVAS EM RESINA VINÍLICA - TAM G	30	28,00	840,00	29,00	870,00	37,00	1.110,00	37,00	1.110,00	13 840,00
009.002.019 MASCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA	30	25,00	750,00	23,00	690,00	32,00	960,00	32,00	960,00	15 690,00
009.003.001 ÁGUA SANITÁRIA 1 LT (6X1)	50	42,00	2.100,00	44,00	2.200,00	42,00	2.100,00	42,00	2.100,00	14 2.100,00
009.003.002 ALCOOL A 70 % C/1000 ML(12X1)	24	86,40	2.073,60	88,00	2.112,00	83,66	2.007,84	83,66	2.007,84	14 2.007,84
009.003.003 ALCOOL EM GEL 480G (12X1)	30	66,00	1.980,00	70,00	2.100,00	88,20	2.646,00	88,20	2.646,00	13 1.980,00



CAMARA MUNICIPAL DE CANAÁ DOS CARAJÁS

RUA TANCREDO NEVES, 546

CNPJ: 01.613.324/0001-68



Page 3

13/02/2020

Quadro de Cotação - 00001/20

Produto/Serviço	QTD	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Vencedor(es)
		Proponente_13	Proponente_14	Proponente_15	Proponente_14			
009.003.004 DESINFETANTE 500 ML (12X1)	80	38,40	3.072,00	44,00	3.520,00	42,00	3.360,00	13
009.003.005 DESODORIZADOR DE AR AEROSOL EM SPRAY	140	10,00	1.400,00	12,00	1.680,00	16,00	2.240,00	13
009.003.006 DETERGENTE NEUTRO INODORO DE 500ML (12X1	45	28,80	1.296,00	29,00	1.305,00	60,00	2.700,00	13
009.003.007 ESCOVA PARA ROUPAS, CONFECCIONADA EM M	30	2,50	75,00	4,00	120,00	7,50	225,00	13
009.003.008 ESCOVA SANITÁRIA COM POTE COLETOR	32	6,50	208,00	8,00	256,00	10,99	351,68	13
009.003.009 ESPONJA DE AÇO	150	2,00	300,00	2,30	345,00	2,50	375,00	13
009.003.010 ESPONJA DUPLA FACE (3X1)	100	1,50	150,00	1,80	180,00	2,50	250,00	13
009.003.011 FLANELA AMARELA	100	3,50	350,00	4,00	400,00	5,50	550,00	13
009.003.013 HIDRATANTE CORPORAL DE 300ML	15	11,00	165,00	13,00	195,00	25,50	382,50	13
009.003.014 INSETICIDA AEROSOL 380ML	50	12,00	600,00	11,80	590,00	11,91	595,50	15
009.003.015 LIMPA ALUMÍNIO 500ML	40	3,50	140,00	3,80	152,00	4,50	180,00	13
009.003.016 LIMPA VIDROS 500 ML (12X1)	24	10,70	256,80	11,00	264,00	41,76	1.002,24	13
009.003.017 LIMPADOR CONCENTRADO 5LT	60	44,00	2.640,00	43,90	2.634,00	47,67	2.860,20	15
009.003.018 LIMPADOR MULTUOSO, 500 ML (24X1)	15	66,00	990,00	70,00	1.050,00	99,80	1.497,00	13
009.003.019 LUSTRA MÓVEIS 200 ML	50	7,67	383,50	9,00	450,00	11,50	575,00	13
009.003.025 ODORIZADOR DE AMBIENTE AUTOMÁTICO (APAF	20	45,00	900,00	46,00	920,00	57,50	1.150,00	13
009.003.026 PANO DE CHÃO ATOALHADO	72	6,00	432,00	7,00	504,00	8,50	612,00	13
009.003.027 PASTILHA SANITÁRIA	400	1,50	600,00	1,90	760,00	4,50	1.800,00	13
009.003.028 REFIL DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO 300MT	100	40,00	4.000,00	39,00	3.900,00	65,80	6.580,00	15
009.003.029 REFIL ODORIZADOR DE AMBIENTE PARA APAREI	80	25,00	2.000,00	24,00	1.920,00	25,50	2.040,00	15
009.003.030 RODO GRANDE	60	22,00	1.320,00	26,00	1.560,00	36,76	2.205,60	13
009.003.031 SABÃO EM BARRA	50	7,70	385,00	8,20	410,00	10,17	508,50	13
009.003.032 SABÃO EM PÓ 1KG	5	220,00	1.100,00	232,00	1.160,00	285,60	1.428,00	13
009.003.033 SABONETE LÍQUIDO 1,2 LT	20	48,00	960,00	47,50	950,00	25,50	510,00	14
009.003.034 SODA CAUSTICA 1KG	15	20,00	300,00	23,00	345,00	18,85	282,75	14
009.003.035 SUPORTE PORTA-PAPEL	10	55,00	550,00	60,00	600,00	25,90	259,00	14



Quadro de Cotação - 00001/20

Produto/Serviço	QTD	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Vencedor(es)
		Proponente_13	Proponente_14	Proponente_15	Proponente_16	Proponente_17		
009.003.036 SUPORTE PARA PAPEL TOALHA DE 2 OU 3 DOB	10	30,00	300,00	29,00	290,00	37,50	375,00	15
009.003.037 VASSOURA DE PELO	60	13,00	780,00	15,00	900,00	19,90	1.194,00	13
009.003.038 VASSOURA DE PIAÇA	10	20,00	200,00	22,00	220,00	26,81	268,10	13
009.004.001 BALDE PLÁSTICO REFORÇADO 5 LT	20	10,00	200,00	9,50	190,00	9,70	194,00	15
009.004.002 BALDE PLÁSTICO REFORÇADO 12 LT	20	15,00	300,00	18,00	360,00	27,19	543,80	13
009.004.003 CESTO PLÁSTICO PARA LIXO TELADO 15 LT	50	8,00	400,00	10,00	500,00	14,76	738,00	13
009.004.004 CESTO PLÁSTICO PARA LIXO TELADO 8,5 LT	30	8,00	240,00	7,50	225,00	9,60	288,00	15
009.004.005 COADOR PARA CAFÉ	50	6,00	300,00	8,00	400,00	11,70	585,00	13
009.004.006 COLHER PARA SOPA AÇO INOX 17 CM	40	6,00	240,00	9,00	360,00	7,98	319,20	13
009.004.007 COPO DE VIDRO 300 ML	40	6,50	260,00	5,80	232,00	6,50	260,00	15
009.004.008 FACA PARA COZINHA	10	28,00	280,00	30,00	300,00	22,08	220,80	14
009.004.009 FACA DE MESA EM AÇO INOX 25 CM	36	3,00	108,00	4,00	144,00	6,75	243,00	13
009.004.010 GARFO DE MESA EM AÇO INOX 25 CM	36	3,00	108,00	4,00	144,00	5,70	205,20	13
009.004.011 GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ 1,8 LT	15	87,00	1.305,00	85,00	1.275,00	135,00	2.025,00	15
009.004.012 GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ 1 LT	20	38,00	760,00	40,00	800,00	86,83	1.736,60	13
009.004.013 GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ 500 ML	40	26,00	1.040,00	24,00	960,00	37,50	1.500,00	15
009.004.014 LIXEIRA BASCULANTE 50 LT	10	55,00	550,00	62,00	620,00	87,00	870,00	13
009.004.015 PÁ COLETORA DE LIXO	30	3,50	105,00	4,00	120,00	7,70	231,00	13
009.004.016 PÁ COLETORA DE LIXO COM CABO LONGO	30	17,00	510,00	20,00	600,00	26,00	780,00	13
009.004.017 POTES DE VIDRO TRANSPARENTE - 1L	60	32,00	1.920,00	31,00	1.860,00	25,50	1.530,00	14
009.004.019 RASTELO EM FERRO 22 DENTES	8	35,00	280,00	34,00	272,00	53,50	428,00	15
009.004.018 PRATO DE VIDRO	36	7,00	252,00	6,50	234,00	7,30	262,80	15
009.004.020 PANO DE PRATO	60	5,00	300,00	6,00	360,00	10,26	615,60	13
Valor Total da Cotação:								179.374,31



CAMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
RUA TANCREDO NEVES, 546
CNPJ: 01.613.324/0001-68

13/02/2020

Quadro de Cotação - 00001/20

Produto/Serviço	QTD	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Vencedor(es)
13 29.752.711/0001-02								
15 28.555.988/0001-74								
14 19.174.600/0001-02								
NUNES & MARTINS COMERCIO LTDA								
GYN DISTRIBUICAO & SERVICOS EIRELI								
WMWD DISTRIBUIDORA EIRELI								

Relação de Proponentes Vencedor(es) -

13	75.132,80
14	78.367,51
15	25.874,00

Aprovado por:

Digitador (a)

DEUSMAR FRANCO DA SILVA - DF GESTAO PUBL

**CAMARA MUNICIPAL DE CANAÁ DOS CARAJAS****RUA TANCREDO NEVES, 546****CNPJ: 01.613.324/0001-68****Lista com a média dos valores cotados**

Número da Cotação: 00001/20			Data: 13/02/2020		Abertura: 18/02/2020		Encerramento: 18/02/2020	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total	Médio		
1	009.008.010	ACHOCOLATADO - CAIXA COM 200ML	480	2,10	1.008,00			
2	009.008.011	ACHOCOLATADO EM PÓ 800 GR	48	15,913	763,824			
3	009.008.012	AÇÚCAR CRISTALIZADO, PACOTE 2KG (15X1)	60	89,09	5.345,40			
4	009.008.013	ADOÇANTE 80ML	30	7,833	234,99			
5	009.008.014	BALA MACIA SORTIDA, MASTIGÁVEL, PCTE 600G	1.200	11,933	14.319,60			
6	009.008.015	BALA TIPO CARAMELO DE LEITE - 500G	96	13,533	1.299,168			
7	009.008.016	BANANA PRATA	70	7,017	491,19			
8	009.008.017	BISCOITO DE ÁGUA E SAL AMANTEIGADO 400GRAMAS (12X1)	15	65,50	982,50			
9	009.008.018	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400 GRAMAS (12X1)	15	65,167	977,505			
10	009.008.019	BISCOITO SALGADO 24 GRAMAS (12X1)	500	11,80	5.900,00			
11	009.008.020	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA 800 GRAMAS (12X1)	50	143,50	7.175,00			
12	009.008.021	CAFÉ EM PÓ 500G(10X1)	50	116,847	5.842,35			
13	009.008.022	CANELA EM CASCA 40 GRAMAS	400	4,147	1.658,80			
14	009.008.023	CHÁ DE CAMOMILA - SACHÊ DE 2 GRAMAS (10X1)	25	3,70	92,50			
15	009.008.024	CHÁ DE ERVA CIDREIRA - SACHÊ DE 2 GRAMAS (10X1)	25	3,70	92,50			
16	009.008.025	CHÁ DE ERVA DOCE - SACHÊ DE 2 GRAMAS (10X1)	25	3,70	92,50			
17	009.008.026	CRAVINHO DA INDIA 30G	300	3,93	1.179,00			
18	009.008.027	ERVA DOCE 20G	400	3,83	1.532,00			
19	009.008.028	FLOCÃO DE ARROZ 500 GRAMAS	150	2,683	402,45			
20	009.008.029	FLOCÃO DE MILHO 500 GRAMAS	150	2,717	407,55			
21	009.008.030	GENGIBRE	70	11,833	828,31			
22	009.008.031	IOGURTE 1 LT	840	11,267	9.464,28			
23	009.008.032	LEITE EM PÓ, DESNATADO 400 GRAMAS	300	11,66	3.498,00			
24	009.008.033	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL 1 LITRO(12X1)	48	58,813	2.823,024			
25	009.008.034	MAÇÃ NACIONAL	70	8,673	607,11			
26	009.008.035	MARGARINA DE 01 KG	50	12,167	608,35			
27	009.008.036	SUCO PRONTO 01 LITRO SABORES VARIADOS	1.500	4,963	7.444,50			
28	009.008.037	SUCO PRONTO 200 ML SABORES VARIADOS	580	2,067	1.198,86			
29	009.008.038	TANGERINA	70	6,30	441,00			
30	009.008.039	UVA	70	13,50	945,00			
31	009.002.001	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA (16X4X1)	150	106,493	15.973,95			
32	009.002.002	PAPEL TOALHA (24X1)	72	71,433	5.143,176			
33	009.002.003	PAPEL TOALHA INTERFOLHA	300	39,57	11.871,00			
34	009.002.004	SACO ALVEJADO BRANCO 100% ALGODÃO 45X70CM	72	7,833	563,976			
35	009.002.005	SACO PARA LIXO 15LT	80	97,107	7.768,56			
36	009.002.006	SACO PARA LIXO 30LT	50	152,76	7.638,00			
37	009.002.007	SACO PARA LIXO 50LT	15	159,80	2.397,00			
38	009.002.008	SACO PARA LIXO REFORÇADO 100LT	20	163,057	3.261,14			
39	009.002.009	COLHER DESCARTÁVEL	56	4,50	252,00			
40	009.002.010	COPO DESCARTAVEL 50ML	50	96,367	4.818,35			
41	009.002.011	COPO DESCARTAVEL 150ML	120	99,667	11.960,04			

**CAMARA MUNICIPAL DE CANAÁ DOS CARAJAS****RUA TANCREDO NEVES, 546****CNPJ: 01.613.324/0001-68****Lista com a média dos valores cotados**

Número da Cotação: 00001/20		Data: 13/02/2020	Abertura: 18/02/2020	Encerramento: 18/02/2020	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
42	009.002.012	GARFO DESCARTÁVEL	56	5,733	321,048
43	009.002.013	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 21CM	140	4,397	615,58
44	009.002.014	GUARDANAPO DE PAPEL 22X22CM	600	2,90	1.740,00
45	009.002.015	LUVA DE PVC AMARELA "M"	50	17,833	891,65
46	009.002.016	LUVAS EM RESINA VINÍLICA – TAM P	30	30,00	900,00
47	009.002.017	LUVAS EM RESINA VINÍLICA – TAM M	60	30,667	1.840,02
48	009.002.018	LUVAS EM RESINA VINÍLICA – TAM G	30	31,333	939,99
49	009.002.019	MASCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA	30	26,667	800,01
50	009.003.001	ÁGUA SANITÁRIA 1 LT (6X1)	50	42,667	2.133,35
51	009.003.002	ALCOOL A 70 % C/1000 ML(12X1)	24	86,02	2.064,48
	009.003.003	ALCOOL EM GEL 480G (12X1)	30	74,733	2.241,99
53	009.003.004	DESINFETANTE 500 ML (12X1)	80	41,467	3.317,36
54	009.003.005	DESODORIZADOR DE AR AEROSSOL EM SPRAY 360ML	140	12,667	1.773,38
55	009.003.006	DETERGENTE NEUTRO INODORO DE 500ML (12X1)	45	39,267	1.767,015
56	009.003.007	ESCOVA PARA ROUPAS, CONFECCIONADA EM MADEIRA COM	30	4,667	140,01
57	009.003.008	ESCOVA SANITÁRIA COM POTE COLETOR	32	8,497	271,904
58	009.003.009	ESPONJA DE AÇO	150	2,267	340,05
59	009.003.010	ESPONJA DUPLA FACE (3X1)	100	1,933	193,30
60	009.003.011	FLANELA AMARELA	100	4,333	433,30
61	009.003.013	HIDRATANTE CORPORAL DE 300ML	15	16,50	247,50
62	009.003.014	INSETICIDA AEROSOL 380ML	50	11,903	595,15
63	009.003.015	LIMPA ALUMÍNIO 500ML	40	3,933	157,32
64	009.003.016	LIMPA VIDROS 500 ML (12X1)	24	21,153	507,672
65	009.003.017	LIMPADOR CONCENTRADO 5LT	60	45,19	2.711,40
66	009.003.018	LIMPADOR MULTIUSO, 500 ML (24X1)	15	78,60	1.179,00
67	009.003.019	LUSTRA MÓVEIS 200 ML	50	9,39	469,50
68	009.003.025	ODORIZADOR DE AMBIENTE AUTOMÁTICO (APARELHO + REF	20	49,50	990,00
69	009.003.026	PANO DE CHÃO ATOALHADO	72	7,167	516,024
70	009.003.027	PASTILHA SANITÁRIA	400	2,633	1.053,20
71	009.003.028	REFIL DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO 300MT	100	48,267	4.826,70
72	009.003.029	REFIL ODORIZADOR DE AMBIENTE PARA APARELHO AUTOM	80	24,833	1.986,64
73	009.003.030	RODO GRANDE	60	28,253	1.695,18
74	009.003.031	SABÃO EM BARRA	50	8,69	434,50
75	009.003.032	SABÃO EM PÓ 1KG	5	245,867	1.229,335
76	009.003.033	SABONETE LÍQUIDO 1,2 LT	20	40,333	806,66
77	009.003.034	SODA CAUSTICA 1KG	15	20,617	309,255
78	009.003.035	SUPORTE PORTA-PAPEL	10	46,967	469,67
79	009.003.036	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA DE 2 OU 3 DOBRAS, PARA FI	10	32,167	321,67
80	009.003.037	VASSOURA DE PELO	60	15,967	958,02
81	009.003.038	VASSOURA DE PIAÇAÇA	10	22,937	229,37
82	009.004.001	RAI DE PLÁSTICO REFORCADO 5 I T	20	9 733	194 66

**CAMARA MUNICIPAL DE CANAÁ DOS CARAJAS****RUA TANCREDO NEVES, 546****CNPJ: 01.613.324/0001-68****Lista com a média dos valores cotados**

Número da Cotação: 00001/20		Data: 13/02/2020	Abertura: 18/02/2020	Encerramento: 18/02/2020	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
83	009.004.002	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO 12 LT	20	20,063	401,26
84	009.004.003	CESTO PLÁTICO PARA LIXO TELADO 15 LT	50	10,92	546,00
85	009.004.004	CESTO PLÁTICO PARA LIXO TELADO 8,5 LT	30	8,367	251,01
86	009.004.005	COADOR PARA CAFÉ	50	8,567	428,35
87	009.004.006	COLHER PARA SOPA AÇO INOX 17 CM	40	7,66	306,40
88	009.004.007	COPO DE VIDRO 300 ML	40	6,267	250,68
89	009.004.008	FACA PARA COZINHA	10	26,693	266,93
90	009.004.009	FACA DE MESA EM AÇO INOX 25 CM	36	4,583	164,988
91	009.004.010	GARFO DE MESA EM AÇO INOX 25 CM	36	4,233	152,388
92	009.004.011	GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ 1,8 LT	15	102,333	1.534,995
93	009.004.012	GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ 1 LT	20	54,943	1.098,86
94	009.004.013	GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ 500 ML	40	29,167	1.166,68
95	009.004.014	LIXEIRA BASCULANTE 50 LT	10	68,00	680,00
96	009.004.015	PÁ COLETORA DE LIXO	30	5,067	152,01
97	009.004.016	PÁ COLETORA DE LIXO COM CABO LONGO	30	21,00	630,00
98	009.004.017	POTES DE VIDRO TRANSPARENTE - 1L	60	29,50	1.770,00
99	009.004.019	RASTELO EM FERRO 22 DENTES	8	40,833	326,664
100	009.004.018	PRATO DE VIDRO	36	6,933	249,588
101	009.004.020	PANO DE PRATO	60	7,087	425,22
TOTAL			12.256	3.439,33	204.717,34